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Về việ   ủy x á  ợ tiề     t    m    , tiề     m      

đối với    ki     a   Trầ   uố  Kiệt 
  

CHỦ T CH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ  uật Tổ c ức C ín  qu ền địa p ươn  n    19 t  n  6 năm 2015; 

 uật sửa đổi  bổ sun  một số điều của  uật Tổ c ức C ín  p ủ v   uật Tổ c ức 

C ín  qu ền địa p ươn  n    22 t  n  11 năm 2019; 

Căn cứ qu  địn   uật Quản lý t uế; 

Căn cứ Nghị quyết số 94/2019/QH14 ngày 26 tháng 11 năm 2019 của Quốc 

hội về khoanh nợ tiền thuế, xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đối với 

n ười nộp thuế không còn khả năn  nộp ngân sách nhà nước; 

Căn cứ T ôn  tư số 69/2020/TT-BTC ngày 15 tháng 7 năm 2020 của Bộ Tài 

c ín  qu  định hồ sơ v  trìn  tự, thủ tục xử lý nợ theo Nghị quyết số 

94/2019/QH14 n    26 t  n  11 năm 2019 của Quốc hội; 

Căn cứ Quyết định số 2838/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long về việc xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm 

nộp đối với 100 người nộp thuế tại Phường 1, thành phố Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề n  ị của Cục trưởn  Cục T uế tỉn  tại Côn  văn số 118/CTVLO-

QLN ngày 06 tháng 02 năm 2025. 

 UY T   NH  

 iều 1. Hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đ i với hộ kinh 

doanh Trần Qu c Kiệt, mã s  thuế: 1500443900, địa chỉ kinh doanh:    78B 

đường 2 tháng 9, Phường 1, thành ph  Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long, chủ hộ kinh 

doanh: Trần Qu c Kiệt, s  chứng minh nhân dân: 331127549, ngày cấp: 09/8/1994, 

nơi cấp: Công an tỉnh Vĩnh Long; còn nợ trước ngày 01/7/2020 theo Quyết định 

xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp s  2838/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, với s  nợ tiền phạt chậm nộp, tiền 

chậm nộp đã được xóa là: 748.218 đồ g (viết bằn  c ữ: Bả  trăm bốn mươi t m 

n  n   ai trăm mười t m đồn ), trong đó: 

           Đơn vị tín : đồn  

STT Tiề     t    m    , tiề     m     Tiểu mụ  Số tiề  

1 Tiền chậm nộp thuế thu nhập doanh nghiệp  4918 297.507 



2 

STT Tiề     t    m    , tiề     m     Tiểu mụ  Số tiề  

2 
Tiền chậm nộp thuế giá trị gia tăng từ hàng hóa sản 

xuất kinh doanh trong nước khác còn lại 
4931 273.621 

3 

Tiền chậm nộp các khoản khác điều tiết 100% ngân 

sách địa phương theo quy định của pháp luật do 

ngành thuế quản lý 

4944 177.090 

 Tổ g    g  748.218 

Lý do hủy xóa nợ tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp: Người nộp thuế quay 

lại sản xuất, kinh doanh. 

Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long chịu trách nhiệm về tính chính xác 

của s  liệu và các thông tin của hồ sơ hủy xóa nợ. 

 iều 2. Căn cứ vào s  tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã hủy xóa nợ nêu 

tại Điều 1 trên đây, Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long điều chỉnh tiền phạt chậm nộp, tiền 

chậm nộp của hộ kinh doanh Trần Qu c Kiệt và thu vào ngân sách nhà nước khoản 

nợ đã được xóa. 

 iều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Chánh văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Vĩnh Long, 

Chi cục trưởng Chi cục Thuế Khu vực I và hộ kinh doanh Trần Qu c Kiệt chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- UBND thành ph  Vĩnh Long; 

- UBND Phường 1, TPVL; 

- Trang thông tin điện tử Cục Thuế; 

- Phòng Tổng hợp; 

- Lưu: VT, 36.TH. 
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